
II Settore: Pianificazione, Sviluppo e servizi sul Territorio

U.O. Lavori Pubblici

PROVVEDIMENTO N.98/30 del
14/03/2013

Oggetto: Autorizzazione alla Sig.ra Tiziana Cheli, Istruttore Direttivo dell’Ufficio Gare, ad espletare

incarico di consulenza e collaborazione all’espletamento atti e procedura di gara, al Comitato

Asbuc di Migliarino, per i lavori di realizzazione di centro diurno per anziani in Loc. Migliarino.

La Dirigente

Premesso che:

con Convenzione stipulata in data 03/02/2004 fra l'Azienda Usl 5 di Pisa, il Comune di

Vecchiano e il Comitato ASBUC si regolavano le modalità per la realizzazione di un centro

diurno per anziani nel quale il soggetto attuatore (Comitato ASBUC) si impegnava a realizzare

l'intero progetto, mentre il Comune di Vecchiano avrebbe fornito il supporto

tecnico-amministrativo, necessario per l'espletamento della gara di appalto;

con atto pubblico Rep.n.3327 08/06/2012 il Comitato ASBUC cedeva al Comune di Vecchiano,

antecedentemente al rilascio del permesso a costruire ed a scomputo degli oneri di

urbanizzazione primaria, le aree destinate a parcheggio pubblico a servizio del centro diurno

per anziani;

Visto il permesso di costruire n.12/0003 rilasciato dal Comune di Vecchiano per la

realizzazione del centro diurno per anziani;

Preso atto che, come si evince dalla delibera comitale n.6 del 28/02/2013, lo stesso comitato,

pur non essendo soggetto all'osservanza della disciplina del codice dei contratti e quindi alle regole sui

procedimenti ad evidenza pubblica, ritiene opportuno, nell'interesse dei frazionisti, garantire i criteri di

trasparenza, parità di trattamento, proporzionalità e concorrenzialità per la ricerca sul mercato della

migliore offerta;

Atteso che in data 11/03/2013 ,con nota Prot.n.4436 del 14/03/2013, il Comitato ASBUC ha

richiesto al Comune di assicurare l’assistenza amministrativa per l’espletamento della gara, mettendo

a disposizione un dipendente dell’Ente in possesso di competenze specifiche in materia di appalti, per

l'affidamento di un incarico di consulenza e collaborazione al corretto espletamento degli atti e della



procedura di gara, nonché per gli adempimenti amministrativi delle fasi successive di realizzazione

dell'opera;

Ritenuto di poter indicare la Sig.ra Tiziana Cheli, Istruttore Direttivo dell'U.O. Gare e Contratti,

quale persona in possesso di adeguata conoscenza della disciplina degli appalti, quale figura che

possa assicurare la necessaria assistenza al Comitato e dato atto che la dipendente si è resa

disponibile in tal senso;

Considerato che lo svolgimento dell'incarico, a titolo oneroso, dovrà essere effettuato al di fuori

dell'orario di lavoro ed il compenso;

Visti:

l’art. 6 e l’art. 3 comma 2 del vigente Regolamento per la gestione degli incarichi al personale

approvato con deliberazione consiliare n° 67/96;

l’art. 53 del D.Lgs 30/03/2001 n° 165 e ss.mm.ii;

la L. 190/2012;

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

AUTORIZZA

la Sig.ra Tiziana Cheli, Istruttore Direttivo presso l’ufficio Gare di questo Comune, ad espletare

incarico di collaborazione con il comitato ASBUC per fornire la necessaria assistenza

tecnico-amministrativa per lo svolgimento della gara indetta dal comitato stesso al fine di individuare la

ditta che realizzerà il Centro Diurno per anziani. L’incarico avrà ad oggetto la predisposizione degli atti

di gara, l’assistenza alla Commissione giudicatrice ed al Comitato fino al momento della sottoscrizione

del contratto di appalto dei lavori.

DISPONE

Che tale incarico venga espletato al di fuori del normale orario di lavoro, ovvero in orario di1.
lavoro, mediante fruizione di permessi brevi da recuperare, o di congedo ordinario, così come

previsto dal vigente regolamento comunale per la gestione degli incarichi al personale;

di dare comunicazione della presente autorizzazione al Dipartimento della Funzione Pubblica,2.
con modalità e tempi previsti dall’art. 53 D.Lgs 165/2001 come modificato dalla L. 190/2012.



LA DIRIGENTE

(Dott.ssa Paola Angeli)

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO IL

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE CARTACEO FIRMATO E CONSERVATO IN ATTI


